ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й ___ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО • • ;.| ЭГЕРЖ Е

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ] М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ц
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Д К |ю | БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230  ' ; i  Гагарин ур„ 13, Э герж е шэИэре, 422230

_____________Тел.: (85551) 2 -22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru_____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« с / / » л +./ 20 '/&  г. № . t f

0 6  утверждении состава общественного Совета
по развитию предпринимательства Агрызского
муниципального района и Положения об общественном
Совете по развитию предпринимательства
Агрызского муниципального района
в новой редакции

В целях содействия развитию предпринимательской деятельности на
территории Агрызского муниципального района, в соответствии с Федеральными
законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об
основах общ ественного контроля в Российской Федерации», Законом Республики
Татарстан от 21.01.2010 № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Татарстан», Исполнительный комитет
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые в новой редакции:
- Положение об общ ественном Совете по развитию предпринимательства
Агрызского муниципального района
- Состав общ ественного Совета по развитию предпринимательства Агрызского
муниципального района

2. Признать утративш им силу постановление Руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района от 03.12.2014 № 771 «Об
утверждении Состава общественного Совета предпринимателей Агрызского
муниципального района и Положения об общественном Совете предпринимателей
Агрызского муниципального района в новой редакции».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района agryz.tatarstan.ru и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Р.В. Иванова.

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

Утверждено
Постановлением Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан
от 31 мая 2016 №  242

ПОЛОЖ ЕНИЕ
об общ ественном Совете по развитию предпринимательства

Агрызского муниципального района

1.Общие положения

1.1. Общ ественный Совет по развитию предпринимательства Агрызского
муниципального района создан в целях содействия развитию
предпринимательской деятельности на территории Агрызского муниципального
района и привлечения инвестиций в экономику района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Ф едерации, Конституцией Республики Татарстан, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законодательными актами Республики
Татарстан, нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми
актами, а также настоящ им Положением.

1.3. Совет действует на принципах самоуправления, независимости и
добровольности в принятии решений по вопросам своей компетенции,
осуществляет свою деятельность на общ ественных началах.

1.4. Совет в своей деятельности взаимодействует с органами государственной
власти Республики Татарстан, местного самоуправления Агрызского
муниципального района, контролирующ ими органами, общ ественными
организациями и предпринимательскими структурами.

2. Основны е задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- содействие обеспечению взаимодействия между предпринимательскими
структурами и органами местного самоуправления;
- участие в разработке и реализации проектов и программ поддержки и развития
предпринимательства;
- выявление приоритетных направлений деятельности малого и среднего бизнеса в
Агрызском муниципальном районе и подготовка положений по их поддержке и
развитию;
- вовлечение предпринимателей в реализацию программ социально -
экономического развития Агрызского муниципального района;
- привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств
массовой информации к обсуждению вопросов, касающ ихся реализации права
граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка рекомендаций по
данным вопросам;
- выдвижение и поддержка инициатив, направленных на создание благоприятной
среды для развития предпринимательской деятельности.

consultantplus://offline/ref=842503169A822C3388EE8A8AB35A7DB6A52526629BD667431348C8U5L5G
consultantplus://offline/ref=842503169A822C3388EE9487A53620BDA4267F6A95853A1719429D0DB83E2673UAL5G

2.2. Совет в своей деятельности осуществляет следующие функции:
- анализирует состояние дел в сфере малого и среднего предпринимательства на
территории Агрызского муниципального района;
- организует обсуждение наиболее актуальных вопросов и проблем в сфере
развития предпринимательства в Агрызском муниципальном районе;
- осуществляет подготовку предложений и рекомендаций Главе Агрызского
муниципального района, Совету Агрызского муниципального района,
И сполнительному комитету Агрызского муниципального района в области
развития малого и среднего предпринимательства по основным направлениям
поддержки субъектов предпринимательства;
- участвует в реализации на территории Агрызского муниципального района
политики Республики Татарстан по вопросам развития предпринимательства и в
реализации Программы развития малого и среднего предпринимательства
Агрызского муниципального района;
- формирует позитивное общественное мнение о деятельности предпринимателей

Агрызского муниципального района;
- содействует привлечению предпринимателей к активному участию в реализации

различных программ и проектов, направленных на развитие предпринимательства;
- осуществляет общ ественный контроль за деятельностью органов местного

самоуправления в сфере малого и среднего предпринимательства на территории
Агрызского муниципального района

2.3. Основными задачами и функциями по вопросам привлечения инвестиций
в экономику района являются:
- рассмотрение и анализ инвестиционных проектов на предмет целесообразности
их реализации на территории города Агрыз и Агрызского района Республики
Татарстан и необходимости (возможности) их софинансирования за счет средств
местного бюджета;
разработка предложений по:
- размещ ению инвестиционных проектов потенциальных инвесторов на
инвестиционных площ адках Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;
- организации взаимодействия органов исполнительной власти Республики
Татарстан, органов местного самоуправления Агрызского муниципального района
Республики Татарстан и лиц, участвующ их в инвестиционном процессе;
- уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения
сроков и упрощ ения процедуры выдачи разреш ительной документации;
- приоритетным направлениям развития Агрызского муниципального района и
координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных
направлениях;
- механизмам увеличения объемов инвестиций в экономику города Агрыз и
Агрызского района, создания благоприятного инвестиционного климата и развитой
инвестиционной инфраструктуры;
- созданию необходимых условий для рационального размещ ения
производительных сил на территории района;
- муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию
инвестиционной активности на территории района;

- установлению единых требований к основным критериям инвестиционных
проектов, поддерживаемых за счет средств федерального бюджета, бюджета
Республики Татарстан и местного бюджета;
- реализации в районе инвестиционных проектов с применением механизмов
государственно-частного партнерства;
- рассмотрение проекта инвестиционной стратегии Агрызского муниципального
района. Анализ хода и результатов реализации инвестиционной стратегии
Агрызского муниципального района, подготовка и рассмотрение предложений по
ее корректировке;
- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов;
- одобрение проекта плана создания инвестиционных объектов и объектов
необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры
города и района, а также регламента его корректировки с учетом потребностей
инвестиционных проектов;
- рассмотрение регулярных отчетов органа, уполномоченного на проведение
оценки регулирующ его воздействия.

3. Права Совета

3.1. Для осуществления основных задач Совет имеет право:
- разрабатывать и вносить на рассмотрение Главе Агрызского муниципального
района, Руководителю Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района предложения, рекомендации, аналитические и информационные материалы
по вопросам развития предпринимательства на территории Агрызского
муниципального района;
- приглашать на заседания Совета руководителей и представителей органов

местного самоуправления, республиканских организаций инфраструктуры
поддержки предпринимательства для участия в обсуждении вопросов, входящ их в
компетенцию Совета;
- формировать при Совете рабочие группы по направлениям деятельности Совета;
- проводить в рамках своей компетенции экспертизу проектов и программ,

направленных на развитие и поддержку предпринимательства, и давать
рекомендации по их реализации;
- Совет вправе принимать решения по всем вопросам, относящ имся к его
компетенции: подготовка предложений по изменению Положения о Совете и его
персональном составе; определение приоритетных направлений деятельности
Совета.

4. Состав и структура Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района. В состав Совета входят представители
органов местного самоуправления, организаций города и района, организаций,
занимаю щ ихся вопросами поддержки предпринимательства, представители малого
и среднего бизнеса и общ ественных организаций.

4.2. Председатель, заместитель председателя и секретарь Совета избираются
из членов Совета на организационном заседании Совета.

4.3. Организационное обеспечение деятельности Совета, включающее
подготовку проведения заседаний Совета, осуществляет отдел территориального
развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района.

4.4. Вопросы включения в состав Совета новых членов и исключения членов
Совета из его состава рассматриваются на заседании Совета;

4.5. Члены Совета участвуют в работе Совета на общественных началах.

5. П орядок деятельности Совета

5.1. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в его отсутствие
-  заместитель председателя;

5.1. Заседания Совета созываются председателем Совета или его
заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.2. П овестка дня заседания Совета утверждается председателем Совета по
предложениям членов Совета не позднее 10 дня до запланированного заседания
Совета.

5.3. Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета или
заместителями председателя;

5.4. Прекращ ение деятельности Совета осуществляется постановлением
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района;

5.5. Изменения и дополнения в Положение о Совете, в состав Совета
вносятся постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района, на основании предложений поступивш их из Совета.

Утвержден
Постановлением Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
от 31 мая 2016 №  242

СОСТАВ
общественного Совета по развитию предпринимательства

Агрызского муниципального района

1. Авдеев Андрей Сергеевич -  Руководитель Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

2. Иванов Руслан Валерьевич -  заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

3. М олчанова Лилия Тимурхановна -  начальник отдела территориального
развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

4. Гатауллин Дилюс Гаскарович -  начальник Управления сельского
хозяйства и продовольствия в Агрызском районе Республике Татарстан (по
согласованию);

5. Ш аймухаметов Ильдус Эрнестович -  руководитель ООО «Водоканал» (по
согласованию);

6. Ямалиев Ильфат Ильясович -  директор ООО «Ж илэнергосервис-Агрыз»
(по согласованию);

7. М устахимов Ильнур Рафаилович -  глава крестьянско-фермерского
хозяйства (по согласованию);

8. Ш агиев Фаниль Ш аукатович -  индивидуальный предприниматель, член
общественного Совета при муниципальном образовании «Агрызский
муниципальный район» (по согласованию);

9. Хамитов Ленар Галинурович -  индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

10. Вагапов Рустам Раилевич -  индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

11.Харисов Равиль Райенович -  глава крестьянско-фермерского хозяйства
(по согласованию);

12.Ш аймарданова Лайсан Ризановна -  индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

13. Григорьевых Раиса Рахимовна -  индивидуальный предприниматель (по
согласованию).